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Žádost o informace  

 

Vážená paní inženýrko, 

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 19. 5. 2025 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „InfZ“), kterou se domáháte informací souvisejících s testem písemné části zkoušky 

zapsaného mediátora podle zákona č. 202/2012 Sb., o mediaci, který jste skládala dne  

15. 5. 2025. Z Vašeho přípisu vyplývá, že předmětné informace požaduje pro seznámení  

se s materií, ve které jste při skládání testu pochybila, a to za účelem posouzení, zda  

se o složení předmětné zkoušky pokusíte opětovně. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Uchazeči, kteří se o složení písemné části zkoušky mediátora pokouší, mohou po skončení 

testu doplnit odůvodnění chybně zodpovězených otázek. V zájmu transparentního přístupu  

k dotčené zkoušce zdejší Odbor insolvenční doplněná odůvodnění vypořádává a následně 

písemná vyhotovení tohoto vypořádání uchazečům o zkoušku vždy zasílá (neboť zkouška 

není správním řízením, pročež uchazeč nedisponuje právem na nahlížení do spisu podle § 38 

zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů). Písemné vypořádání 

Vám bylo odesláno dne 30. 5. 2025, tedy po zaslání žádosti o informace dle InfZ. Předmětné 

vypořádání pro úplnost zasíláme přílohou tohoto přípisu. 

 

Vzhledem k Vaší účasti na semináři na téma „Příprava k písemné části zkoušky mediátora“ 

dne 7. 5. 2025, kde bylo zaslání vypořádání odůvodnění avizováno, lze důvodně 

předpokládat, že se domáháte zaslání právě připojené písemnosti.  

 

Pokud byste se domáhala zadání otázek písemného testu a správných odpovědí, nelze tyto 

poskytnout, neboť poskytnutí požadovaných informací zásadně omezuje způsob a účel jejich 

následného využití podle § 4a odst. 1 InfZ a zároveň se jedná o informace, které zvláštní 
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právní normy o informacích zveřejňovaných uchazečům o složení písemné části zkoušky 

mediátora neobsahují. 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

 

 


